
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КУРГАНИСНКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ  
 от 08.09.2023          № 300 

 

г.Курганинск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования Курганинский район от 25 января 2017 г.  

№ 168 «Об утверждении Перечня свободных земельных 

участков на территории муниципального образования 

Курганинский район, предназначенных  

для предоставления гражданам, имеющим  

трех и более детей» 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. 

№ 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей,                       

в собственность бесплатно земельных участков, находящихся                                          

в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Курганинский район, 

зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001,            

Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский 

район от 25 января 2017 г. № 168 «Об утверждении Перечня свободных 

земельных участков на территории муниципального образования Курганинский 

район, предназначенных для предоставления гражданам, имеющим трех и 

более детей» изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение): 

 2. Организационному отделу администрации муниципального 

образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать настоящее 

решение в установленном законом порядке. 

 3. Отделу информатизации и связи администрации муниципального 

образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее 

решение на официальном сайте администрации муниципального образования 

Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Решение  вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Совета    

муниципального образования                                

Курганинский район                                               С.А. Маханёв                                               



Приложение 

к решению Совета 

муниципального образования 

Курганинский район 

от 08.09.2023 № 300 

 

«Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета муниципального 

образования Курганинский район 

от 25 января 2017 г. № 168 

(в редакции решения Совета 

муниципального образования 

Курганинский район 

от 08.09.2023 № 300) 

 

 

Перечень свободных земельных участков на территории 

муниципального образования Курганинский район, 

предназначенных для предоставления гражданам, 

имеющим трех и более детей 

 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

земельног

о участка, 

кв.м 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Наличие 

ограничений  

на земельном 

участке 

1 2 3 4 5 6 

 

станица Петропавловская 

1 23:16:0303001:707 пер. им.И.Л.Сорокина, 

4 

2100 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская  

2 23:16:0303001:708 ул. им.И.Л. Сорокина, 

29 

2494 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская 

3 23:16:0303001:706 ул. им.И.Л. Сорокина, 

16 

1741 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

- 

4 23:16:0303001:714 ул. им.И.Л. Сорокина, 

44 

1741 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская 

 

 



2 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Наличие зоны 

подтопления 

1 2 3 4 5 6 

5 23:16:0303001:710 ул. им.И.Л. Сорокина, 

33 

2442 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская 

6 23:16:0303001:712 ул. им.И.Л. Сорокина, 

42 

1967 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская 

7 23:16:0303001:713 ул. Красноармейская, 

40А 

2430 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская 

8 23:16:0303001:715 ул. Красноармейская, 

46А 

1869 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская 

9 23:16:0303001:711 ул. Красноармейская, 

52А 

2487 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-

ния ст. Петро-

павловская 

10 23:16:0303008:210 ул. Красноармейская, 

49Б 

2500 для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Зона подтопле-
ния ст. Петро-
павловская, 
Зона затопления 
на часть земель-
ного участка 
площадью 64 
кв.м. ст. Петро-
павловская, 
Водоохранная 
зона часть земе-
льного участка 
площадью  
920 кв.м. 

 

хутор Сухой Кут 

11 23:16:0101012:1130 Ул. Коммунаров, 18Б 1536 Для индиви-

дуального 

жилищного 

строительст

ва 

- 

 

станица Родниковская 

12 23:16:0802008:849 пер. Привокзальный, 

6 

1494 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

- 



 

3 
№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Наличие зоны 

подтопления 

1 2 3 4 5 6 

 

станица Темиргоевская 

13 23:16:0202026:392 ул. 8 Марта, 115А 2159 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

- 

14 23:16:0202026:391 ул. 8 Марта, 115Б 2160 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

- 

 

станица Воздвиженская 

15 23:16:0102001:3273 ул. Маяковского, 42А 1200 Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Охранная зона 

инженерных 

коммуникаций 

на часть земе-

льного участка 

площадью  

3 кв.м. 

Водоохранная 

зона на часть 

земельного 

участка площа-

дью 482 кв.м. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Курганинский район              А.Н. Ворушилин 

 

 


